
SDH DOLNÍ ČERMNÁ 

(aneb stověžatá Čermná) 

 

 

Dolní Čermná ve Východních Čechách leží, 
a jako Praha má sto věží. 
Nachází se v Pardubickém kraji, 
opravdu je to tu jako v ráji. 
V našem sboru dobře je, 
však nemáme tu koleje. 
Přesto přijeli jsme rychlým vlakem, 
v  našem znaku tyčí se Jiří s Drakem.  
 
Náš městys čítá 1335 obyvatel, 
a založil ji Vilém Dobyvatel. 
Sbor vznikl v roce 1879, 
v  tu dobu Viléma sežral medvěd. 
 

1. Lucie Langrová 
 
Tahounka našeho týmu, 
k levému terči rychle běží, 
a ve stovkách je vždy svěží.  
Ve štafetě se vám vokáže, 
jak hadice zapojit dokáže. 
 

2. Vendula Kittnarová 
 
Vendy si poslední sezónu v dorostu užívá, 
a proto ve všem je snaživá. 
Savice k sobě připojí snadno, 
s Lídou v kádi zaplují až na dno. 
 

3. Lída Faltusová 
 
To je naše košařka bdělá, 
na štafetě břevno dělá. 
Stovky si ráda zaběhne, 
a snad si i pro osobáček doběhne. 
 

4. Markétka Lešikarová 
 
To je naše šikovné ďouče, 
až moc poslouchá našeho kouče. 
Terč pravý nám naplní, 
ve stovkách všechny předhoní. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Renata Chládková 
 
Na útoku mašinu nám obslouží, 
po dobrém výsledku touží. 
 

6. Damiana Jansová 
 
Naše nová posila, 
poprosili jsme ji, aby to s námi zkusila, 
Na štafetě proskočí oknem jako nic, 
pochází však z Lukavic. 
 
7.,8.,  Ludmila Dvořáčková a Bohumila 
Kodešová 
 
To jsou naše posily z Dobrouče a obě stovky 
běží. 
 
Lída se na útoku o rozdělovač postará, 
a Božka béčka obstará. 
 
 
 
Bohužel dvě členky ze zdravotních důvodů 
s námi dnes běžet nemohou, 
my přesto i za ně poběžíme s pohodou. 
Na MČR se nám již po třetí podařilo dostat, 
proto to nechceme moc...... 
                                                 .............pokazit! ☺ 


